
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я  Д У М А 


Р Е Ш Е Н И Е 


О внесении изменений в решение Думы города Иркутска 

от 26 февраля 2009 года № 004-20-581013/9 


Принято на   26  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва              «  27  »     мая   2021 года


В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 
16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22 июля 2008 года  
№ 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для 
государственных или муниципальных нужд», статьями 11, 31, 32 Устава города 
Иркутска, Дума города Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1. Внести в решение Думы города Иркутска от 26 февраля 2009 года  
№ 004-20-581013/9 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия 
структурных подразделений администрации города Иркутска при резервировании 
земельных участков для муниципальных нужд города Иркутска» с последними 
изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска от 25 июня 2015 года 
№ 006-20-120157/5, следующие изменения:


1) в наименовании слова «СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ» заменить 
словами «ОРГАНОВ (СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ ОРГАНОВ)»;


2) в пункте 1 слова «структурных подразделений» заменить словами 
«органов (структурных подразделений органов)»;


3) в Приложении № 1:

в наименовании слова «СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ» заменить 

словами «ОРГАНОВ (СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ ОРГАНОВ)»;

в пункте 1 слова «структурных подразделений» заменить словами «органов 

(структурных подразделений органов)»;





2

в абзаце первом пункта 5 слова «структурные подразделения» заменить 
словами «органы (структурные подразделения органов)»;


в пункте 9 слова «заинтересованное в резервировании земельных участков 
структурное подразделение» заменить словами                             «заинтересованный 
(ое) в резервировании земельных участков орган (структурное подразделение 
органа)»;


пункт 10 изложить в следующей редакции:

          «10. В случае представления комитетом по градостроительной политике 
администрации г. Иркутска информации о соответствии схемы резервируемых 
земельных участков Генеральному плану города Иркутска и документации по 
планировке территории г. Иркутска для принятия решения о резервировании 
земельных участков для муниципальных нужд комитет по управлению 
муниципальным имуществом администрации города Иркутска в тридцатидневный 
срок с момента представления указанной информации подготавливает проект 
постановления администрации города Иркутска о резервировании земельных 
участков для муниципальных нужд и обеспечивает его согласование в порядке, 
предусмотренном Регламентом работы администрации города Иркутска.»;


пункты 13, 16, 19, 20, 22 признать утратившими силу.


2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования.


3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить:


1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке;


2)	 внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 26 февраля 2009 года № 004-20-581013/9 «Об утверждении Положения о 
порядке взаимодействия структурных подразделений администрации города 
Иркутска при резервировании земельных участков для муниципальных нужд 
города Иркутска» информационной справки о внесенных настоящим Решением 
изменениях.


Председатель                                                                     Мэр

Думы города Иркутска                                                      города Иркутска, 

Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов


«  31   »       мая       2021г.

№ 007 - 20 - 026294/1



